
 

 

 "Rita din framtid" 
 
Rita din framtid (’Drawing the future’) syftar till att ta reda på mer om barns ambitioner, få en bättre 
bild av bredden av deras kunskap kring sina framtidsval och skapa en förståelse för vilka faktorer 
som kan påverka dessa.  
 
Vi hoppas också att studien bidrar till att uppmärksamma vikten av studie- och yrkesvägledning och 
hur undervisning i skolorna bidrar till att vidga elevers vyer, höja motivationen och utmana 
stereotyper som påverkar barns bild av de skolämnen dem läser och framtida jobb.  

Responsen från skolor i andra delar av världen som har deltagit i Rita din framtid har varit mycket 
positiv. Lärare upplever det som en värdefull och rolig pedagogisk aktivitet att göra med sin klass,och 
som ger dem möjlighet att lära sig nya saker om sina elever. Eleverna har också uppskattat frågorna 
och det har i många fall lett till vidare diskussioner båda i klassrummen men även hemma med 
familjen.   

Vi inser att det är svårt att ha tid över till undersökningar som denna. Därför har den utformats för 
att vara så enkel som möjligt och bara ta 5-10 minuter. Tanken är att den ska vara smidig att göra i 
början eller i slutet av en lektion. Vi vill också att det ska vara ett naturligt och roligt sätt för eleverna 
att börja tänka på sin framtid och hur det som studeras i skolan är viktigt för deras framtidsval.  
 
Instruktioner:  
 

• Skriv ut elevenkäten dubbelsidigt så att det blir ett papper per barn. 

• Det är viktigt att eleverna får uttrycka sina egna åsikter och tankar. Vi ber därför lärare/SYV att 
undvika att ge vägledning kring vad de ska rita/svara.  

• Be barnen rita en bild av det jobb de skulle vilja ha i framtiden. Om de ritar flera olika saker (max 
tre stycken) så be dem ringa in sitt förstaval. Eleverna kan även inkludera text när dom ritar.  

• Be barnen fylla i frågorna så gott dom kan. Lärare kan behöva förklara innebörden i vissa av 
frågorna.  

All information som fylls i kommer att sammanställas och anonymiseras så att resultatet ej kopplas 
till individer eller deras skolor.  Teckningarna kan komma att publiceras men inga namn kommer att 
inkluderas.  

Resultatet från studien syftar till att bidra till vår kunskap om hur man bättre kan rigga studie- och 
yrkesvägledningen utifrån aspekter som bl.a. jämställdhet, socioekonomi och vikten av tidiga 
insatser. Resultatet kommer att presenteras på Region Skånes Kompetensforum den 27 januari 2023. 
Du kan läsa mer om konferensen här: https://utveckling.skane.se/om-regional-
utveckling/kalender/naringslivsutveckling/2022/kompetensforum---hallbar-regional-tillvaxt/ 

Scanna in enkäterna och maila dom till Charlotta Levin på Region Skåne 
(charlotta.levin@skane.se) senast den 20 januari 2023.  
 

 
Stort tack för er medverkan! 
 
Nick Chambers, VD, Education and Employers (baserad i England) 
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